
МУНИЦИПАЛЬНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«Средняя общеобразовательная школа № 18»

П Р И К А З

от «27» мая 2025 г. № 73-о 

г. КОТЛАС

Об организации приема в 10 класс

В соответствии со ч.5 ст.67 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ 
«Об образовании в Российской Федерации», Порядком организации 
индивидуального отбора при приеме либо переводе в государственные и 
муниципальные образовательные организации для получения основного 
общего и среднего общего образования с углубленным изучением отдельных 
учебных предметов или для профильного обучения, утвержденным 
Постановлением Министерства образования и науки Архангельской области 
от 31.01.2017 № 2, Положением об организации индивидуального отбора 
граждан при приеме либо переводе в МОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 18» для получения среднего общего образования в профильных 
классах, ПРИКАЗЫВАЮ: ‘ ' А

1. Создать комиссию для приема граждан на программы среднего общего 
образования в МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 18» в 
следующем составе:
Председатель приемной комиссии — Бреховских Василий Петрович, 
директор школы
Заместитель председателя — Ларионова Мария Павловна, заместитель 
директора по учебно-воспитательной работе.

Члены комиссии:
■ Дунаева Екатерина Николаевна, учитель математики,
- Гагарская Елена Витальевна, русского языка и литературы,
- Курляк Оксана Валерьевна, учитель математики,
- Чебыкина Наталья Витальевна, учитель биологии,
- Задворников Борис Иванович, учитель истории и обществознания,
- Филимонова Елена Александровна, учитель английского языка,
- Глебов Андрей Иванович, учитель информатики.



2

2. Назначить ответственным лицом за регистрацию заявлений о приеме в 
10 класс МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 18» Полутову 
Марину Михайловну, д о кум енто в ед а.

3. Утвердить план мероприятий по комплектованию 10 класса на 2025- 
2026 учебный год (приложение № 1)

4. Создать апелляционную комиссию в составе;
Барышева Елена Леонидовна, заместитель директора по воспитательной 
работе, учитель истории,
Пономарева Тамара Валентиновна, заместитель директора по учебно- 
воспитательной работе, учитель истории и обществознания,
Протасова Ксения Михайловна, социальный педагог.

5. Назначить ответственное лицо Бреховских Ольгу Николаевну, 
заместителя директора по ОТ, для размещения информации на 
официальном сайте МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 18».

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 18» В .П . Бреховских



С приказом и планом мероприятий по комплектованию 10 класса 
ознакомлены:

Дунаева Екатерина Николаевна, учитель математики,
- Татарская Елена Витальевна, русского языка и литературы,
" Курляк Оксана Валерьевна, учитель математики,
- Чебыкина Наталья Витальевна, учитель биологии,
- Задворников Борис Иванович, учитель истории и обществознания,
- Филимонова Елена Александровна, учитель английского языка,
- Глебов Андрей Иванович, учитель информатики.

 Курляк Оксана Валерьевна

_  Чебыкина Наталья Витальевна

Задворников Борис Иванович

Филимонова Елена Александровна 

Глебов Андрей Иванович

Гагарская Елена Витальевна

Дунаева Екатерина Николаевна

Ларионова Мария Павловна

Протасова Ксения Михайловна

Пономарева Тамара Валентиновна

Барышева Елена Леонидовна

Полутова Марина Михайловна

________Бреховских Ольга Николаевна



Приложение №1 
к приказу № Щ -о от 27.05.2025г.

План мероприятий по комплектованию 10 класса на 2025-2026 учебный год.

Мероприятие Срок Ответственный
1. Создание комиссии для 

приема граждан на 
обучение по программам
с о о

Май 2025г. Директор

2. Прием заявлений от
родителей (законных
представителей)
несовершеннолетних
обучающихся,
совершеннолетних
обучающихся

30 июня 2025г.
Время: с 09:00 -  11:00ч.

Заместитель 
директора по 
УВР, члены 
приемной 
комиссии

3. Заседание приемной 
комиссии по 
комплектованию 10 
класса

30 июня 2025г. 
Время: 11:00ч.

Директор 
Заместитель 
директора по 
УВР, члены 
приемной 
комиссии

4. Формирование приказа о 
зачислении в 10 класс

до 01 июля 2025г. Директор


